

# הזכמת נשים

דברים יקרים מלכ אל לנ  
מאת הרבנית  
נעמי טמואלי תליט"א  
אסת חבר למור ועט"ר  
הגה"צ רבינו  
בניהו טמואלי תליט"א  
ראש ישיבת המקובלים  
"נהר שלום" תככ"ץ

## פרשת בני רנבוא התשפ"ג

### תכלה שנה וקללותיה

נשים יקרות! אנו עומדות ממש לפני ראש השנה, והלב מתפעם ומתפלץ מיום הדין הקרב ובא.

כולנו מצפות ומייחלות שהשנה הבאה עלינו לטובה תהיה טובה יותר, מתוקה יותר, שנת הגאולה השלימה, שנת ישועות וברכות ללא הרף על כל בני ישראל. ממש בגדר תכלה שנה וקללותיה תחל שנה וברכותיה.

הגמרא במגילה אומרת, תניא ר' שמעון בן אלעזר אומר: עזרא תקן להם לישראל שיהיו קורין קללות שבתורת כוהנים קודם עצרת ושבתשנה תורה קודם ראש השנה, מאי טעמא, אמר אביי... כדי שתכלה שנה וקללותיה... והקשו תוספות שם, מדוע אין קורין האזינו לפני ראש השנה? הרי גם שם יש קללות "מזי רעב ולחומי רשף"!

לכן פירשו התוספות שכוונת הגמרא היא שאנו רוצים להפסיק ולקרות שבת אחת קודם ראש השנה בפרשה שלא תהא מדברת בקללות כלל שלא להסמיך הקללות לראש השנה.

לפי תוספות תקנת עזרא היתה שפרשת התוכחה שיש בה צ"ח קללות קשות ונוראות לא תקרא בשבת האחרונה של השנה כדי לסיים בטעם מתוק! ולכן קבעו את הקללות בסוף השנה לומר לנו, תכלה שנה וקללותיה תחל שנה וברכותיה.

ועוד רמז יש בזה אם ח"ו נתחייב איזה איש מישראל באחת מן הקללות, יצא ידי חובה בשמיעה ולא צריך את הקללה בפועל.

בספר נפלאות מתורתך כותב, כי לגויים הקב"ה יתן את הקללות כמו שהן כתובות, אבל לישראל הקב"ה יהפכם לברכה. ורמז דבר זה בפסוק בתהלים: לעשות נקמה בגוים תוכחות בלאומים וכו' לעשות בהם משפט כתוב, הדר הוא לכל חסידיו. והיינו שלגויים הקב"ה יעשה נקמה, והוא "שלעשות בהם משפט כתוב" - להם הקב"ה יתן את הקללות איך שכתוב, אבל "הדר" הוא לכל חסידיו - "הדר" - בארמית זה לשון חזר, שלעם ישראל שהם חסידיו של הקב"ה, הקב"ה יחזירם ויהפכם לברכה.

ולכן עכשיו זה זמן ההכנה על ידי תשובה ומעשים טובים, לתקן את מעשינו, והקב"ה יכתבנו לשנה טובה ומבורכת.

ובענין התשובה כתבו בספרי המוסר משל למלך רם ונישא, שקרא לג' משריו הנאמנים ונתן לכל אחד מהם 'פקדון' חבית יין ישן נושן, אשר ריחו נודף למרחוק וטעמו ערב לחיך, ואין אדם יכול לעמוד מפני ריחו, וציווה אותם המלך שכל אחד

אשר  
חילי  
מי ימצא  
זרחוק  
מפנינים  
מכרה

המשך בעמוד הבא



## חכמת נשים

מהם ישמור חביתו בביתו, ולאחר חודש ימים יבואו אליו שוב עם החביות, וכל שר שיביא את החבית ועדיין טעונה היא במלואה יעלה המלך למדרגה רמה יותר, ובאם לא...

שנים מהשרים בראותם את היין כי טוב הוא, גנזו מיד את החבית במרתפם, במקום שאין יד אדם מגעת, בכדי שלא יזכר ולא יפקד להם זכר היין ולא יתפתו לשתות הימנו. אך השלישי, לא השכיל עשות כמעשיהם, והניח את החבית על השולחן אשר בביתו, ומכיוון שריח היין הערב נדף למרחוק לא יכול היה להעמיד עצמו ולגם מעט מהאדום האדום הזה, אך מיד נתחרט עד עמקי נשמתו ועצר את שתייתו, למחרת שוב נכשל והתחרט ובכה על כשלונו, וכבר הצליח להינזר מן היין ושוב נכשל, עד שנוכח לראות שכבר שתה מחצית מהחבית.

בהגיע היום המיועד שקבע המלך לבדוק את החביות, הגיעו שני השרים הראשונים אל בית המלך כל אחד וחביתו בידו, ואכן העלה אותם המלך למדרגה רמה בכבוד ויקר. לאחריהם בא זה השלישי ופניו נפולים, ותינה בבכיו לפני המלך את כל התלאה אשר עבר, שהתאפק ולא שתה, ואף שנכשל מכל מקום הוסיף להתאפק, וביקש שימחל לו המלך על המחצה ששתה, ויהי כשמוע המלך את דבריו נשאו למעלה למעלה מעל כל השרים, ואף יותר ממה שהעלה את השנים הראשונים, והסביר המלך את פשר מעשיו, הנה מה ששני השרים הראשונים לא שלחו את ידם בחבית היין, אין זה כל כך רבותא, שהרי לא היה להם כל ניסיון, יען אשר תיכף הטמינו את החביות, ולא ראו ולא הריחו את ריח היין עד כלות החודש. אך זה השלישי, אשר בא אל בית היין וכבר הרגיש בעצמו את טעמו הערב לחיך לאין ערוך, ואף על פי כן שלט בעצמו ולא שתה את החבית עד תומה, הוא קיים את רצוני במסירות נפש, לו נאה ולו יאה הכבוד והיקר.

וכמו כן אנו, אף אם איננו מצליחים תמיד לעמוד בנסיונות, ונכשלים מפעם לפעם, מכל מקום באם נתחזק להתעלות מהנפילה לעשות רצון בוראנו על אף שקשתה עלינו הדרך עד למאד כי כבר טעמנו 'טעם חטא', עבודה כזאת חשובה ומקובלת לפני המקום ב"ה יותר מזה שלא ידע טעם חטא. אבל, דעי לך, כי בימים אלו, ימי חודש אלול, סייעתא מיוחדת יש למי שרוצה להתקרב אל ה'.

ה' יזכנו להשתפר ככל היותר ממעשינו, הן בין אדם למקום, וגם בין אדם לחבירו. ועל ידי זה נזכה, תכלה שנה וקללותיה - תחל שנה וברכותיה אמן.

בברכת שבת שלום

נעמי שמואלי

## מעשיות וחידוקים

על רבינו מרדכי שרעבי זע"א

אודות התפילות בישיבת נהר שלום, אפשר לשמוע מכל מי שזכה לבוא לכותלי הישיבה הן בחול והן בשבת, וחש בגופו את הקדושה והרוממות המורגשת בחלל האויר, כמעט ואי אפשר לתאר במילים, כי היתה זו הרגשה מעין העולם הבא, וכשם שלא ניתן לתאר איך נראה רגע אחד בעולם הבא, שעליו אמרו ז"ל במסכת אבות (פ"ד משנה יז) כי יפה שעה אחת של קורת רוח בעולם הבא, מכל חיי העולם הזה, כך אי אפשר לתאר שעה אחת של הסתופפות בישיבת נהר שלום על יד רבינו זע"א.

התפילה בכונות נמשכה זמן רב, המקובלים המכוונים מרוכזים היטב בתפילתם ובעומק הכוונות, ומחוברים אל העולמות העליונים, כך שכל העומד שם טועם את הקדושה החופפת ומציפה את המקום, עד שקשה לו לעזוב את המקום.

## פשטידת תפוחי אדמה ונקניק

### המצרכים:

- 5 תפוחי אדמה
- 20 נקניקי טבעול פרוזה
- 1 חבילה כוסברה
- 8 ביצים

### אופן ההכנה:

מקלפים תפוז"א, ופורסים לפרוסות של חצי ס"מ.  
מטגנים בסיר בשני הצדדים, מוצאים ומסדרים בסיר נמוך (סיר דגים). מסדרים תפוז"א מטוגנים בסיר בשתי שכבות.  
חותכים את הנקניקים לעיגולים ומניחים על התפוז"א.  
טורפים בקערה, ביצים עם מלח ופלפל שחור. ושופכים על הנקניקים.  
מתחילים בבישול, ובינתיים קוצצים כוסברה דק דק, ומניחים מעל הביצים.  
לכסות את הסיר, ולבשל על אש נמוכה למשך 3/4 שעה עד שעה.

